
 

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA 
- DiECO 

Segreteria didattica 

 

 

Via Monte Generoso, 71 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332-395002; Fax +39 0332-395019 
Email: dida.eco@uninsubria.it 
PEC: dipartimento.economia@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it  
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria! 

Piano I 
Uff. 1.035 

 
Orari al pubblico 

Lunedì, martedì, 
giovedì, venerdì: 10.00 – 12.00 

Mercoledì: 14.00 – 16.00 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Nomina della Commissione giudicatrice per l'affidamento gratuito di 

incarichi di insegnamento di didattica ufficiale per l’anno accademico 
2025/2026 – 2° semestre –, ai sensi dell’art. 23, comma 2, della Legge n. 
240/2010 (DIECO25-06).  

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’art. 23, comma 2, e l’art. 18, 
comma 1 lettera c) e 5; 

- Richiamato lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. rep. n. 308/2012, e modificato 
da ultimo con D.R. Rep.n.455/2019 del 05 luglio 2019, con particolare riferimento agli 
articoli 40, 43 e 46 che disciplinano le competenze dei Dipartimenti, dei Corsi di Studio 
e della Scuola; 

- Richiamato il Regolamento per la disciplina degli affidamenti e dei contratti di 
insegnamento emanato con modifiche da ultimo con D.R. rep. n. 778/2020; 

- Richiamato il Codice Etico di comportamento e norme per l’integrità nella ricerca 
dell’Università degli Studi dell’Insubria, emanato con decreto rettorale del 30 settembre 
2020, n. 656 e modificato da ultimo con D.R. Rep.n.1330/2025 del 30 ottobre 2025; 

- Richiamato il Regolamento del Dipartimento di Economia emanato con D.R. rep. n. 
227 del 04 marzo 2014; 

- Richiamato il decreto del Direttore di Dipartimento rep. n. 204/2025 del 03 dicembre 
2025 di emanazione del bando di selezione pubblica per l'affidamento gratuito di 
incarichi di insegnamento di didattica ufficiale per l’a.a. 2025/2026 – 2° sem., ai sensi 
dell’art. 23, comma 2, della Legge n. 240/2010 (DiECO25-06), pubblicato in data 05 
dicembre 2025 con scadenza 15 dicembre 2025; 

- Considerata la necessità di procedere alla nomina dei componenti la Commissione 
giudicatrice per la valutazione dei candidati al fine di concludere la procedura di 
conferimento degli incarichi di didattica ufficiale; 
 

DECRETA 
 

1. Di nominare la seguente Commissione giudicatrice, che dovrà concludere i lavori 
entro 45 giorni dalla data del presente decreto, per l'affidamento gratuito di incarichi 

Anno 2025

Tit. III

Cl. 8

Fasc. 2025-III/8.8

N. Allegati 0

Rif. ________

cm/pa/AU

mailto:dida.eco@uninsubria.it
mailto:dipartimento.economia@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba


 

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA 
- DiECO 

Segreteria didattica 

 

2 

per l’insegnamento di didattica ufficiale programmato nell’ a.a. 2025/2026 – 2° 
semestre: 

 
- Prof.ssa Astrid Gamba – professore associato SSD ECON-01/A, membro 

effettivo; 
- Dott. Marcello Spanò – ricercatore a tempo indeterminato SSD ECON-01/A, 

membro effettivo; 
- Dott. Adriano Fazio – ricercatore a tempo determinato SSD GIUR-08/A, 

membro effettivo; 
- Prof. Andrea Vezzulli – professore ordinario SSD ECON-04/A, membro 

supplente. 
 

2. Di incaricare la Segreteria didattica del Dipartimento di Economia dell’esecuzione del 
presente provvedimento, che sarà registrato nel repertorio generale dei decreti del 
Dipartimento. 

 
 
 
Varese, data della firma digitale 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
(Prof. Andrea Uselli) 

 
Firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Sig.ra Patrizia Antonetti 
Tel. +39 0332 395002 – e-mail: patrizia.antonetti@uninsubria.it 

mailto:patrizia.antonetti@uninsubria.it

		2025-12-18T11:15:21+0100
	IT
	Andrea Uselli




